АДМИНИСТРАЦИЯ
ЛАЗОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ПРИМОРСКОГО КРАЯ

КОМИССИЯ ПО ПРЕДУПРЕЖДЕНИЮ И ЛИКВИДАЦИИ
ЧРЕЗВЫЧАЙНЫХ СИТУАЦИЙ

И ОБЕСПЕЧЕНИЮ ПОЖАРНОЙ БЕЗОПАСНОСТИ
692980 Приморский край Лазовский муниципальный округ, с. Лазо ул. Некрасовская 31

т.ф.(8-42377).20-1-63. 20-5-58. ЕДДС т.ф 20-4-70. lazomhs@mail.

РЕШЕНИЕ

16.08.2022 года                                 с. Лазо                                                       № 30

О превентивных мерах при  возникновении  чрезвычайных ситуаций
природного характера на территории Лазовского муниципального округа, в

связи с угрозой резкого  ухудшения погодных условий
15-16 августа 2022 года

   Согласно прогнозу  ФГБУ «Приморское УГМС» от 15 августа 2022 года в

связи с влиянием активного атмосферного фронта утром и днем 15 августа  ночью 16

августа 2022 года  в южных и на  юге восточных районов ожидаются сильные (15-

40мм за 12 часов и менее),  местами очень сильные дожди ( 50мм за 12 и менее),

сильные ливни ( 30 мм за 1 час и менее). На побережье усиление ветра до 18-25 м/с, у

мысов  порывами  до  30  м/с.  В  бухтах  южного,  юго-восточного  побережья  края

ожидается накат прибойная волна, подтопление пляжей.

          На малых реках южной половины края ожидается резкие подъемы  уровня воды

на 0,5-1,5 м,  На малых реках восточного побережья при значительном количестве

осадков  возможны  подъемы  уровней  воды  до  2,5  м,  с  выходом  рек  из  берегов,

подтоплением низких участков дорог и сельхозугодий.

           В  целях  подготовки  территорий  Лазовского  муниципального  округа  к

прохождению циклона , предупреждения возникновения ЧС, связанных с заторами на

дорогах,  нарушение  связи,  электро-,  водоснабжения,  оказания  помощи населению,

Оперативный штаб КЧС и ОПБ Лазовского муниципального округа

РЕШИЛ:
1.  Признать  ситуацию,  складывающуюся  на  территории  Лазовского

муниципального округа, в связи с влиянием глубокого циклона, требующей принятия

оперативных мер.

mailto:iazomhs@mail.primorye.ru

2.   Оперативному штабу  продолжать   постоянный сбор,  обработку и  обмен

информацией  по  защите  населения,  территорий  от  ЧС  и  обеспечению  пожарной

безопасности  населения,  готовить  необходимые  указания  по  проведению

мероприятий,  применению  сил  и  средств  звена  Приморской  территориальной

подсистемы РСЧС  Лазовского муниципального округа в режиме ЧС.

3. Штаб развернут на базе ЕДДС Лазовского муниципального округа (с. Лазо,

ул.  Некрасовская,  д.  31  телефон/факс  8(42377)  20-4-70,  электронный  адрес:

eddslazo@mail.ru.

   4.  Основные  усилия  в  сложившихся  условиях  сосредоточить  на

жизнеобеспечении  населения  округа,  функционировании  социально  значимых

объектов  и  объектов  здравоохранения,  недопущении  гибели  людей,  обеспечение

сохранности материальных ценностей.

        Задачи выполнять в последовательности в соответствии с решением КЧС №25 от

15.07.2022 года «О введении на территории Лазовского муниципального округа

режима чрезвычайной ситуации муниципального характера».

        5.  Начальникам  и  помощникам  главы  администрации   Лазовского

муниципального округа территориальных отделов:

5.1.  Продолжать  мониторинг  обстановки  на  подведомственных территориях,

ежедневно докладывать об обстановке в  ЕДДС  Лазовского муниципального округа

по телефону 20-4-70.

    5.2.  Проинформировать   население  о  штормовом  предупреждении  на  15-16

августа 2022 года.

    5.3. Проводить анализ дорожной инфраструктуры для дальнейшего проведения

оперативных работ.

          Продолжить функционирование Лазовского звена РСЧС в объявленном ранее

режиме ЧС от 15.07.2022 года.

Глава Лазовского муниципального округа –

председатель КЧС и ОПБ                                                                         Ю.А.Мосальский

mailto:eddslazo@mail.ru

    Приложение 1

Состав
Оперативного штаба

Руководитель
оперативного
штаба

Глава Лазовского муниципального округа

Заместитель  главы  администрации  Лазовского  муниципального
округа, начальник управления по работе с территориями
Начальник  управления  образования  администрации  Лазовского
муниципального округа
и.о.начальника отдела мобилизационной работы  и делам  ГО и ЧС
администрации Лазовского МО
и.о.начальника отдела архитектуры, градостроительства, земельных
и имущественных отношений
и.о.начальника Лазовского территориального отдела Лазовского
муниципального округа;
Начальник Преображенского территориального отдела Лазовского
муниципального округа;
Помощник главы администрации Лазовского муниципального
округа Беневской территориальный отдел;
Помощник главы администрации Лазовского муниципального
округа Чернорученский территориальный отдел;

Директор филиала «Лазовский» АО «Примавтодор»

И.о.начальника отдела ЖКХ администрации Лазовского МО
Начальник  ОНД и ПР Лазовского МО
И.о.начальника  ПП  №21(дислокация  с.  Лазо)  МОМВД  России
«Партизанский»
Начальник  ПП  №22(дислокация  с.  Лазо)  МОМВД  России
«Партизанский»
Начальник 15 ОПС по охране Лазовского муниципального района
Мастер  филиала  ПРЭС  АО  Дальневосточной  распределительной
сетевой компании
Начальник ПАО «Ростелеком» Приморский филиал Межрайонный
центр технической эксплуатации телекоммуникаций Лазовский
Начальник КГУП «Приморский водоканал производственный
участок «Лазо»
 Главный врач КГБУЗ «Лазовская ЦРБ»